
E-VÝPŮJČKY V KNIHOVNÁCH

E-KNIHY

Setkání neprofesionálních knihoven regionu Blansko

(listopad 2023)



Výpůjčky e-knih se staly součástí
standardních služeb mnoha veřejných
knihoven, výjimkou nejsou ani malé obecní
knihovny. Novinkou je možnost e-výpůjček
audioknih.PROČ

E-KNIHY Nakladatelství Palmknihy je největší poskytovatel
e-knih a nově i e-audioknih u nás.



Knihovny rády zařazují e-knihy do své
nabídky, protože...

PROČ
E-KNIHY

Lze si je vypůjčit kdykoli a odkudkoli bez nutnosti

fyzické návštěvy knihovny.

Umožňují rychlý přístup k novinkám.

Čtenáři nečekají na uvolnění rezervace.

Starší čtenáři ocení možnost zvětšit písmo.

Získávají nové čtenáře.



přes 300 nakladatelských značek
přes 13 000 titulů
přes 260 zapojených knihoven

Aplikace Palmknihy slouží ke čtení e-knih a poslechu

audioknih zakoupených v e-shopu nebo zapůjčených

přes online katalogy zapojených knihoven v Česku 

a na Slovensku. 

Více o službě eVýpůjček najdete zde.

https://www.palmknihy.cz/napoveda#jak-na-evypujcky


JAK 
NA TO

Registrujte se v knihovně.
Stáhněte si aplikaci Palmknihy pro telefony, tablety
a čtečky (Android 5 a vyšší nebo iOS). V aplikaci se
registrujte se stejným emailem.
Přihlaste se do online katalogu knihovny.
Klikněte na tlačítko “Půjčit e-knihu” u vybraného
titulu. Po vypůjčení naleznete knihu v sekci “Moje
e-knihy”.

Jak začít? Kde svou e-knihu najdu?

https://www.palmknihy.cz/napoveda#jak-na-evypujcky


Podpora zahájení vypůjček e-knih v českém
jazyce.

Podpora zahájení vypůjček e-audioknih
v českém jazyce.DOTACE

VISK3 Knihovny, které již e-knihy a e-audioknihy půjčují,
nemohou v této prioritě žádat, jde výhradně o
podporu zahájení výpůjček !!



Základní balíček:
19 600 Kč (vč. DPH) = 400 ks eVýpůjček
(1 ks eVýpůjčky = 49 Kč)

DOTACE
VISK3

VISK3 umožňuje knihovnám získat příspěvek 70%.
Dotace 13 720 Kč + samoúčast 5 880 Kč. 
Protože je zde ale podmínka, že žádost o dotaci
nesmí být nižší než 15 000 Kč, je nutné do žádosti
přidat ještě něco dalšího (např. tablet).



Uzávěrka pro žádosti na rok 2024
10. prosince 2023
                                                      Ke stažení zde.

DOTACE
VISK3

Dotace je poskytnuta v návaznosti na počet obyvatel:

1 balíček = do 10 000 obyvatel  

2 balíčky = 10 000 až 30 000 obyvatel 

3 balíčky = více než 30 000 obyvatel

https://visk.nkp.cz/dokumenty/visk3/2024/VISK3_2024.zip/view
https://visk.nkp.cz/dokumenty/visk3/2024/VISK3_2024.zip/view


 POZORNOST
DĚKUJI ZAMgr. Radomíra Marková

tel. 731 585 207
radka.markova@kicboskovice.cz



JANA
WEINFURTNER

Palmknihy, s.r.o.
Mayhouse

5. května 1746/22
140 00 Praha 4 - Nusle

HLAVNÍ
KONTAKT

specialistka pro
B2B a knihovny

+420 720 979 251
jana.weinfurtner@palmknihy.cz



EREADING PALMKNIHY


